

## Nr 18.

**Av herr Berg, Robert, om hyresbidrag till försvarets civila tjänstemannaförbunds avdelning i Karlskrona.**

Försvarets civila tjänstemannaförbunds Karlskronaavdelning har sedan mera än 25 år tillbaka förhyrt egna lokaler för sin verksamhets bedrivande. Den årliga kostnaden för dessa intill år 1934 understeg 1,200 kronor. Som hyresbidrag har den från Kungl. Maj:t erhållit för budgetåret 1923/24 800 kronor, för 1924/25 och 1925/26 640 kronor, 1926/27 t. o. m. 1932 630 kronor samt 1932/33 200 kronor. Då hyresbidraget detta år upphörde, gjordes framställning om förnyat anslag, vilken dock ej föranledde någon åtgärd. Sedan den tiden har hyresbidrag ej utgått till ovannämnda förening. Året efter det hyresbidraget indrogs, blev föreningen nödsakad förhyra andra lokaler, vilka draga en årlig kostnad å cirka 3,200 kronor. Under nu rådande dyrtid med bl. a. högre bränslekostnader, ställa de sig ännu dyrare.

Det har varit möjligt för föreningen att av den utgående medlemsavgiften finansiera dessa kostnader, men har en omorganisation av Försvarets civila tjänstemannaförbund fört med sig flerdubbelt ökade tributer till huvudorganisationen. Då det är den enda lokalavdelning inom Försvarets civila tjänstemannaförbund som har förhyrda lokaler med full dispositionsrätt, är den i stort behov av ett statligt hyresbidrag.

Det torde stå klart, att för en förening på cirka 450 medlemmar i en stad som Karlskrona med dess brist på såväl samlings- som nöjeslokaler fyller en egen lokal ett verkligt behov. Föreningen har försökt att inom måttet av sina krafter och sin ekonomi bidraga till att höja sin kår i såväl försvars-, arbets- som kulturellt avseende. Sålunda har föreningen haft föredrag, diskussioner samt kurser i en hel del ämnen, de senare i samarbete med Tjänstemännens bildningsverksamhet.

I föreningslokalerna hava medlemmarna ständigt tillgång till åtskillig facklitteratur såsom Verkstäderna och Teknisk Tidskrift, andra tidskrifter och dagliga tidningar.

På grund av försvarets fortgående förstärkning har en hel del tjänstemän från andra orter inflyttat till Karlskrona. För bl. a. dessa ha föreningslokaler varit av mycket stort värde, särskilt som studielokaler. Krav ha från medlemmarna framställts om utökad föredragsverksamhet, särskilt i tekniska ämnen. Dessa önskemål ha, på grund av ekonomiska skäl, ej kunnat tillmötesgåas. Frågan måste på ett eller annat sätt lösas, men skulle ett tillmötesgående av avdelningens anhållan om hyresbidrag erbjuda en omedelbar möjlighet att realisera bland annat detta önskemål.

I underdånig framställning den 6 november 1941 gjorde föreningen en anhållan hos Konungen att erhålla hyresersättning å 500 kronor för budgetåret 1941/42, vilken framställning icke föranledde någon Kungl. Maj:ts åtgärd. Chefen för Karlskrona örlogsvärv har i sitt statförslag för budgetåret 1942/43 gjort en liknande framställning, Kungl. marinförvaltningen tillstyrkte ett bidrag å 300 kronor. Ej heller denna framställning föranledde någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Med stöd av vad jag här anfört får jag anhålla,

att riksdagen måtte bevilja Försvarets civila tjänstemannaförbunds Karlskronaavdelning ett årligt hyresbidrag å 500 kronor.

Stockholm den 18 januari 1943.

*Rob. Berg.*